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III. FINANZLAGE

1. Bilanz und Jahresabschlusskonto (Tabelle I)

Die bedeutenden Verpflichtungen, denen das IKRK 1967

nachzukommen hatte, haben ihren Niederschlag auch in der Bilanz gefunden; die

nachstehende Übersicht unterrichtet über die wichtigsten Veränderungen, di

gegenüber dem 31. Dezember 1966 in den Aktivaposten zu verzeichnen sind

- Flüssige Mittel (Kassenbestand

und Scheckkonten)

- Anlagen (Staatspapiere)

- Schuldner (Regierungen,
nationale Rotkreuzgesellschaften)

- Vorschusszahlungen auf
laufendes Konto der
Delegationen

- Inventarvorr'äte
(Hilfsmaterial)

- Defizit aus Hilfsaktionen
Ubertrag

Abnahme

Abnahme

Zunahme
Zunahme

Zunahme

SFr.

SFr.

SFr.
SFr.

SFr.

Zunahme der
Reserve SFr.

insgesamt SFr.
Das entspricht einer Erhöhung um
die wie folgt aufzuschlüsseln ist:

Nepal

Jemen

Vietnam

Naher Osten
(neu)

SFr.
a

SFr.

12. 918, --
733.447, --
478. 093, --

711.761,--

386.084, --

1. 390. 540, --
1. 101.443, --

130. 336, --

137. 585, --

245. 137,

6. 138. 821, --
1. 936. 219, --

SF_r_.___L 936^219Lrr
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In den Passiven sind gegenüber dem 31. Dezember 1966 vier
bedeutende Veränderungen festzustellen:

- Der Fonds für Hilfsaktionen ist von Fr. 1. 267. 415,-- auf Fr. 1.044.544,-
gesunken.

- Die Vorschüsse der Eidgenossenschaft belaufen sich auf insgesamt
Fr. 6. 346. 138, sie haben sich damit um Fr. 2. 147. 918, -- erhöht.

- Die transitorischen Passiven, d.h. die mit Ende des Rechnungsjahres
1967 geschuldeten Verbindlichkeiten, belaufen sich auf Fr. 836.033, --;
sie haben sich somit um Fr. 708. 753, -- erhöht.

- Die allgemeine Reserve ist nach Deckung des 1967 entstandenen Defizits
von Fr. 690. 390, -- auf Fr. 3. 350. 406, -- gesunken.

2. Konto der Ausgaben und Einnahmen (Tabelle II)

Kennzeichnend für die Ausgaben des Jahres 1967 war der Umfang

der auswärtigen Tätigkeiten, die die meisten Mitarbeiter des IKRK in

Anspruch nahmen; das Personal der Rechtsabteilung und jenes der

Verwaltungsabteilung hat daher die Abteilung für Auswärtige Angelegenheiten weit

stärker unterstützt als in früheren Jahren. Daraus ergab sich eine gewisse

Umschichtung der Personalkosten.

Diese Lage, die den Zielen und Aktionsmitteln des IKRK

entspricht, lässt einen Vergleich zwischen den Ergebnissen der Jahre 1967

und 1966 nicht zu, weil die grundlegenden Voraussetzungen von einem Jahr

zum anderen eine tiefgreifende Veränderung erfahren haben. Es sei lediglich

darauf hingewiesen, dass die Verwaltungskosten einen Betrag von

Fr. 557. 274, -- für soziale Lasten enthalten; davon entfallen Fr. 469. 251, --
auf Versicherungsbeiträge und Rentenzahlungen, während der Rest den

indirekten Soziallasten entspricht, die nicht mit der eigentlichen Tätigkeit
zusammenhängen.
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Die Einnahmen steigen langsam, aber regelmässig; das gilt

vor allem für die Beiträge der Regierungen und der nationalen Rotkreuzge-

sellsehaften.

Aus der Analyse der Bilanz und dem negativen Ergebnis des

Ausgaben- und Einnahmekontos ergibt sich jedoch der zwingende Schluss,

dass dem IKRK unbedingt grössere Mittel zur Verfügung gestellt werden

müssen, wenn es die Aufgaben erfüllen soll, die ihm übertragen sind.

3. Liste der Beiträge, die dem IKRK 1967 von den Regierungen und den

nationalen Rotkreuzgesellschaften überwiesen und zur Deckung der

Ausgaben des Jahres 1967 verwendet wurden (Tabelle III)

4. Sonderfonds für Hilfsaktionen (Tabelle IV)

Dieser Fonds wird durch die Sammlung beim Schweizervolk

und durch Spenden finanziert; er ist daher vom ordentlichen Konto der

Ausgaben und Einnahmen unabhängig. Seine Ausgaben und Einnahmen beeinflussen

das allgemeine Vermögen des IKRK, nicht aber das Defizit des

Haushaltsjahres.

5. Sonderfonds - Jahresabschlusskonto 1967 (Tabelle V)

- Stiftung zugunsten des Internationalen Komitees vom Roten Kreuz;

- Augusta-Fonds;

- Kaiserin-Shöken-Fonds;

- Fonds der Florence-Nightingale-Medaille
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AKTIVA

INTERNATIONALES

_BILANZ PER

(Schvieizer Franken)

1. GUTHABEN AUF SICHT UND UMSETZBARE WERTPAPIERE!

1.1 Kassenbestand und Postscheckkonten
1.2 Staatspapiere
1.3 Sonstige hinterlegte Werte

727.757,—
7.628.517,—
1.022.341.— 9.378.615,—

2. SCHULDNER

2.1 Regierungen
2.2 Nationale Gesellschaften und Liga der

Rotkreuzgesellschaften
2.3 Vorausbezahlte Steuern (rückerstattbar)
2.4 Stiftung zugunsten des IKRK (Zinsen)
2.5 Sonstige Schuldner

3. VORSCHUSSZAHLUNGEN AUF LAUFENDES KONTO DER

IKRK-DELEGATIONEN:

1.280.645,—

196.368,—
80.603,--
43.099,—

134.164.— 1.734.879,—

398.305,—

4. TRANSITORISCHE AKTIVA:

4.1 1968 zu erhaltende Zinsen für das Haushalts¬
jahr 1967

4.2 Sonstige transitorische Aktiva und vorausbe¬
zahlte Unkosten

5. INVENTARVORRÄTE:

5.1 Hilfsmaterial
5.2 Material, Mobiliar, Fahrzeuge

131.826,—

140.130.—

327.593,—
130.000.—

271.956,—

457.593,—

6. UNANTASTBARE VIERTE: hinterlegte Gelder

7. DEFIZITE AUS HILFSAKTIONEN, noch zu decken:

7.1 Aktion in Nepal
7.2 Aktion im Jemen
7-3 Aktion in Vietnam
7.4 Aktion im Nahen Osten

Gesamtbetrag der Aktiva:

8. KAUTIONSSCHULDNER:

Stiftung für die Durchführung von IKRK-Transporten

1.373.443,-
3.217.297.-

443.217,—

4.590.740,—
836.320,—
711.761.—

18.823.386,—

400.000,—
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KOMITEE VOM ROTEN KREUZ
Tabelle I

31. DEZEMBER 1968 PASSIVA

(Schweizer Franken)

1. HILFSAKTIONEN

1.1 Frei verfügbare Gelder
1.2 Noch nciht verwendete zugeteilte Gelder
1.3 Fonds laufender Aktionen

1.4 Vorschüsse zur Finanzierung von Hilfs¬
aktionen:

1. Aktion in Nepal
2. Aktion im Jemen
3. Aktion in Vietnam
4. Aktion im Nahen Osten

5- Afrikanisches Schulbuch

2. GLÄUBIGER:

2.1 Nationale Rotkreuzgesellschaften und
verschiedene Institutionen

2.2 Sonstige Gläubiger
2.3 Nicht einkassierte hinterlegte Scheine

3. TRANSITORISCHE PASSIVA:

3.1 1968 zu zahlende Unkosten auf Rechnung
des Haushaltsjahres 1967

3.2 Sonstige transitorische Passiva

4. UNANTASTBARE WERTE: hinterlegte Gelder

5. RÜCKSTELLUNGEN:

5.1 Für Abschlagszahlungen der Rentenversicherung
des Personals

5.2 Für die XXI. Internationale Rotkreuzkonferenz
5.3 Für verschiedene allgemeine Unkosten

6. RESERVEN:

6.1 Allgemeine Reserve

7. GARANTIEFONDS DES IKRK:

Gesamtbetrag der Passiva

8. SICHERHEITS LEISTUNG:

Stiftung für die Durchführung von IKRK-Transporten

1.044.544,—
37.821,—

596.270.—

1.311.138,-
3.400.000,-

300.000,-
1.125.000.-

194.084,-
493.269,-
48.000.-

836.033,-
1.804.-

237.407,-
100.000,-
94.393.-

1.678.635,—

6.136.138,-

210.000,-

735.353,—

837.837,-

443.217,-

431.800,—

3.350.406,—

5.000.000.—

18.823.386,—

400.000,—
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I. AUSWÄRTIGE TÄTIGKEITEN:

(Delegationen und Missionen,
Hilfsaktionen, Zentraler Suchdienst)

1. Mitarbeiter am Sitz des IKRK in Genf
2. Ständige Delegationen im Ausland
3. Genfer Missionen
4. Zentraler Suchdienst
5- Ausstattung, Organisation und allge¬

meine Aktionskosten

INTERNATIOSALBS

Konto der ordentlichen Ausgaben

APSGABE1:
(Schweizer Franken)

1.223.288,—
180.851,—
199.329,—
706.650,—

209.299,—

2.519.417,—

II. HUMANITÄRES RECHT UND INFORMATION;

(Genfer Abkommen und humanitäres Recht,
Information, Veröffentlichungen,
Übersetzungen, Archive)

1. Mitarbeiter am Sitz des IKRK in Genf
2. Sachverständigenausschüsse, Rotkreuz¬

konferenzen
3. Veröffentlichungen und Dokumentation,

Information
4. Revue internationale de la Croix-Rouge

718.108,-

130.278,-

97.067,-
80.077.-

1.025.530,—

III. VERWALTUNG:

(Allgemeine Verwaltungsdienste, Finanzen
und Buchhaltung, Personal und Reisen,
technische Dienste, Gebäude)

1. Mitarbeiter am Sitz des IKRK in Genf
2. Technische Ausstattung
3. Allgemeine Verwaltungskosten
4. Gebäude
5. Rentenversicherungen und Sozialbeiträge

506.904,-
25.134,-

210.729,-
171.507,-
557.274,-

1.471.543,—

Gesamtausgaben 5.016.495,—
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Tabelle II

E I N IT A II H 5 IT

(Schweizer Pranken)

I. BEITRÄGE UND SPENDEN ZUR

FINANZIERUNG DER PESTEN

AUSGABEN DES IKRK:

1. Regierungsbeiträge 2.630.335,—

2. Beiträge der Rotkreuzgesellschaften 580.840,—

3. Verschiedene Spenden 398.356,—

3.609.531,—

II. EINKOMMEN AUS KAPITALANLAGEN:

1. Ertrag aus Staatspapieren und
Bankzinsen 314.812,—

2. Ertrag aus der Stiftung zugunsten
des IKRK 41.811.—

356.623,—

III. BETEILIGUNG DER HILFSFONDS
' 359.951,—

Gesamteinnahmen 4.326.105,—

DEFIZIT
«

zu Lasten der allgemeinen Reserve 690.390,—

5.016.495,—
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Liste der Beiträge, die des IKRK ini Jahre 1967 von den Regierungen

und den nationalen Rotkreuzgesellschaften überwiesen und zur Deckung

der Ausgaben im Jahre 1967 verwendet wurden

Land Regierungen
Rotkreuzgesellschaften

Afghanistan

Albanien

Algerien
Äthiopien

Australien

Belgien
Birma

Brasilien
Bulgarien

Bundesrepublik Deutschland

Ceylon

Chile.
Dänemark

Deutsche Demokratische Republik

Dominikanische Republik

Ekuador

Elfenbeinküste

Pinnland

Prankreich

Gambia

Griechenland

Grossbritannien

Guatemala

Honduras

Indien

Indonesien

SFr.

4.000,—

5.013,—

72.750,—

10.000,—

6.400,—

12.960,—

3.000,—

162.136,—

3.020,—

8.600,—

31.295,—

5.000,—

1.778,—

13.421,—

84.660,—

600,—

18.000,—

120.600,—

4.320,—

44.824,—

15.000,—

SPr.

700,—

2.750,—

27.500,—

12.500,—

2.250,—

4.500,—

30.000,—

4.287,—

2.000,—

6.000,—

2.160,—

2.150,—

2.000,—

3.000,—

30.000,—

8.000,—

36.244,—

2.145,—

1.704,—
5.000,—:1

1 davon SPr. 2.500,— für 1966
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Land Regierungen
Rotkreuzgesellschaften

Irak
Iran

Irland
Island

Israel
Italien
Jamaika

Japan

Jordanien

Jugoslawien

Kamerun

Kanada

Kolumbien

Kongo (Kinshasa)

Korea, Demokratische Republik

Korea, Republik

Kostarika

Kuwait

Laos

Libanon

Liberia
Liechtenstein

Luxemburg.

Madagaskar, Republik

Malaysia

Marokko

Mexiko

Monaco

Nepal

1 auf Konto 1966

2 davon SFr. 1.025,— als Ausgleich für

SFr.

8.000,—

20.000,—

7.500,—

2.000,—

7.500,—
85.659,—2

3.005,—

43.200,—

4.537,—

2.000,—

4.380,—

80.500,—

11.517,—

10.800,—

30.000,—

17.350,—

7.500,

2.000,

2.186,

5.500,

15.037,

17.280,

4.000,

i

SFr.

3.500,—

10.000,—

3.500,—

2.000,—1

30.000,—

3.000,—

2.000,—

40.025,—

3.550,—

2.000,—

2.000,—

5.000,—

480,—

1.975,—

2.500,—

2.650,—

3.000,—

4.500,—

2.000,—

3.000,-

2.000,-

1966
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Land Regierungen Rotkreuzgesellschaften

Neuseeland

Nicaragua

Niederlande

Nigeria
Norwegen

Österreich

Pakistan

Peru

Philippinen
Polen

Portugal
Rumänien

Salvador

San Marino

Saudi-Arabien

Schweden

Schweis

Senegal

Sierra Leone

Spanien

Südafrikanische Republik

Südvietnain

Tansania

Thailand

Togo

Tschechoslowakei

Tunesien

SFr.

29.229,—

216,—

15.000,—

16.000,—

20.064,—

2.700,-1

15.026,—

15.000,—

15.000,—

(5.000, —)2

6.955,—

15.000,—

85.000,—

1.000.000,-3 :

2.107,— ;

(2.000, —)2

4.058,—

8.000,—

48.280,—
'

4.000,—

2.010,—

18.000,—

1.759,—
i

2.000,— i

1 davon SFr. 1.550,— für 1966

2 Nachzahlung 1966

3 der Bundesrat schlug den Kammern SFr. 2.500.000,-
^ davon SFr. 2.000,— Nachzahlung 1966

SFr.

7.589,-

2.160,-

25-000,-

2.000,-

15.000,-

2.500,-

5.550,-

8.000,-

6.000, -

6.000,•

586,-

2.000,-

10.000,-

2.000,-

10.000,—4

15.000,—

4.500,—

2.000,—

5.000,—

2.000,—

- vor
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Land Regierungen
Rotkreuzgesellschaften

Türkei
UdSSR

Ungarn

Uruguay

Venezuela

Vereinigte Arabische Republik

Vereinigte Staaten von Amerika

Zypern

SFr

9.650,—

(1.000,—j
I

19-430,—

49.837,-3
216.000,—

1.206,—
1

Insgesamt SFr. 2.630.335,—

SFr.

11.000,—

16.300,—

3.985,—
(500, —)2

108.000,-

580.840,—

1 SFr. 1.000,— von 1966 abgezogen
2 Nachzahlung 1966

3 davon SFr. 9-095,— Nachzahlung 1966
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Tabelle IV

INTERNATIONALHS KOMITEE VOI-I ROTEN KREUZ

SONDERFONDS FUR Ii1LFSAKTIONEN:

Zusammenfassung der Bewegungen 1967

SFr. SFr

1. Saldoübertrag am 1. Januar 1967 2.102.993»—

2. Einnahmen 1967:

2.1 Reinertrag der Sammlung beim
Schweizervolk 828.494»—

2.2 Sonstige Spenden für besondere
Hilfsaktionen 5.969.055,— 6.797.549,—

8.900.542,—

3. Ausgaben 1967:

3.1 Ankauf von Material und Vor¬
räten für Hilfsaktionen 6.476.461,—

3.2 Transport und Verteilungs-
kosten für Hilfsgüter 566.346,—

3.3 Beitrag zu den Unkosten des
Zentralen Suchdienstes 179-100,— 7.221.907,—

4. Saldo am 31. Dezember 1967 1.678.635,—



"v-

}$





Tabelle V

SONDERFONDS

I. STIFTUNG ZUGUNSTEN DES

INTERNATIONALEN KOMITEES VOM ROTEN KREUZ

Bilanz per 31« Dezember 1967

AKTIVA

Staatsobligationen,
zum Nennwert:

- Wertpapiere

(Börsenwert SFr. 927.600,-)

- Ausländische Wertpapiere

(Börsenwert SFr. 171.730,-)

Guthaben bei der Schweizerischen

Nationalbank, Genf

Eidgenössische Steuerverwaltung,
Bern (zu erstattende vorausbezahlte

Steuern)

SFr.

965.000,—

172.410,—

SFr.

Unveräusserliches Kapital
Unveräusserlicher Reservefonds:

Saldoübertrag aus dem

1.137.410,— ; Jahre 1966

Satzungsmässige Zuteilung
von 157° üer Nettoeinkünfte

73.225,57; von 1967

Gesamtbetrag des E'i^enfonds

Internationales Komitee vom Roten
20.179,65; Kreuz, Kontokorrentguthaben

EIGENFONDS UND PASSIVA

SFr. SFr.

1.028.252,52

153.040,25

7.375,25 160.415,50

1.230.815,22 :

1.188.668,02

42.147.20

_1.230.815,22



Jahresabschlusskonto 1967

AUSGABEN-

Aufbewahrungsgebühren, Revisionskosten

der Konten und Verschiedenes

Satzungsmässige Zuteilung an den

unveräusserlichen Reservefonds:

15# der Nettoeinkünfte im Jahre 1967

(Art. 8 der Statuten)

Überweisung an das IKRK des

Überschusses der Nettoeinkünfte im Jahre

1967 (Art. 7 der S tatuten)

EINNAHMEN

SFr. SFr.

Erträge aus Wertpapieren im

779.30 Jahre 1967 49.947,75

7.375,25

41.793,20

49.947,75 49.947,75







2. AUGUSTA - FONDS

Bilanz per 31. Dezember 1967

AKTIVA

Schweizerische Staatsobligationen
zum Nennwert

(Börsenwert SFr. 116.120,—)

Guthaben bei der Schweizerischen

Nationalbank, Genf

Eidgenössische Steuerverwaltung, Bern

(zu erstattende'vorausbezahlte Steuern)

SFr.

120.000,—

11.928,25

2.171,70

134.099,95

EIGENFONDS UND PASSIVA

SFr.

Unveräusserliches Kapital
Rücklagen für Kursschwankungen

Am 31. Dezember 1967 verfügbarer
Aktivsaldo des Abschlusskonbos

Gesamtbetrag des Eigenfonds

IKRK Kontokorrentguthaben

.Gläubiger (noch einzuziehende

Geldbewilligungen)

100.000,—

18.318,45

13-720,70

132.039,15

60,80

2.000,—

134.099,95



Jahresabschlusskonto 1967

SFr.

Am 31- Dezember 1966 verfügbarer

Aktivsaldo

Erträge aus Wertpapieren im

Jahre 1967 3.810,—

minus:

Kontenrevisionskosten, Aufbe-

wahrungsgobühren und Verschiedenes

450,80

Am 31. Dezember 1967 verfügbarer Aktivsaldo

SFr.

10.361,50

3.359,20

13.720,70
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3. KAISERIK-SHOKEK-FONDS

Bilanz per 31« Dezember 1967

AKTIVa

Schweizerische Staatsobligationen,

zum Kennwert

(Börsenwert SFr. 135.020,-)

Ausländische Wertpapiere

(Börsenwert SFr. 231.070,-)

Befristete Hinterlegung bei der

Liga der Rotkreuzgesellschaften
(3 Monate bis 9.2.1968)

Guthaben bei der Schweizerischen

KationsIbank, Genf

Herren Bordier & Co., Genf

Eidgenössische Steuerverwaltung,

Bern (zu erstattende
vorausbezahlte Steuern)

EIGEFFOKDS UND PASSIVA

SFr.

199.000,—

257.320,-

19.276,30

5.631,—

SFr.

456.320,—

304.998,55

24.907,30

3.809,10

Unveräusserliches Kapital
Saldoübertrag aus dem
Jahre 1966

plus:

SFr.

508.313,79

Ausserordentlicher Beitrag
der japanischen Regierung
für 1967 119.889,71

Rücklage für
Kursschwankungen

Rücklage für Verwaltungsauslagen

Schuldnersaldoübertrag aus
dem Jahre 1966 (36,10)

Satzungsmässige Zuteilung
auf die Erträge aus dem

Jahre 1967

minus:

Tatsächliche Verwaltungskosten

im Jahre 1967

Schuldnersaldo am 31.
Dezember 1967

1.793,85
i.757,75

(1.435,60)

790.034,95

Am 31. Dezember 1967 verfügbarer
Aktivsaldo des Abschlusskontos
Gesamtbetrag des Eigenfonds
Gläubiger (noch einzuziehende
Geldbewilligungen)

SFr.

628.203,50

101.392,60

322,15

34.988.10
764.906,35

25.128,60
790.034,95

i—
6?



Jahresabschlusskonto 1967

Am 51- Dezember 1966 verfügbarer Aktivsaldo

minus:

Sechsundvierzigste Verteilung der Erträge
an drei Rotkreuzgesellschaften laut Be-
schluss der Paritätischen Kommission des
Fonds vom 17. Kärz 1967 (Rundschreiben
Nr. 58 vom'11. April 1967)

Sicht verwendeter Restbetrag

Erträge aus Wertpapieren und Zinsen im Jahre
1967
Geschätzter Mehrwert der im Jahre 1967 ge-
kauften Y/ertpapiere

minus:

Verwendung von 5% her Erträge aus dem

Jahre 1967 für die Fondsverwaltungs-
spesen laut Art. 7 der Verordnung

Am 51. Dezember 1967 verfügbarer Aktivsaldo

SFr. SFr.

25.904,70

25-000.--

904,70

22.926,25

12.951.—

35.877,25

1.793,85 54.083,40

-34^983^10







4. FONDS DER FLORENCE-NIGHTINGALE-MEDAILLE

Bilanz .per 31. Dezember 1967

AXTIVA

Schweizerische Staatsobligationen
zm„ Nennwert

(Bcrsenwort SFr. 28.800,—

Gu:haben bei der Schweizerischen

Na :ionalbank, Genf

Eidgenössische Stcuerverwaltung,
Bern (zu erstattende vorausbezahlte

Steuern)

SFr.

32.000,—

3-828,50

547,20

EIGENFONDS "UND PASSIVA

SFr.

36.375,70

Kapital
Rücklage:

Sa]doübertrag aus dem

Jahre 1966 451,04

plus:
Übcrschuss der Einnahmen

gegenüber den Ausgaben im

Jahre 1967 10.032,96

Gesamtbetrag des Eigenfonds

Internationales Komitee vom

Roten Kreuz, Kontokorrentguthaben

SFr.

25.000,—

10.484,—

35.484,—

891,70

36.375,70



Jahresabschlusskonto 1967

Druckkcsten für Rundschreiben Nr. 467

Herstellungskosten für das Florence-
Hightingalo-Bild
Druckkos ten für Diplome

Medaillengravierung

Portogobühren

Kontenrevisionskosten, Aufbowahrungs-
gebühren und versch. Unkosten

Uberschuss der Einnahmen gegenübo
den Ausgaben im Jahre 1967

SFr.

250,—

940,50

196,—

316,—

379,70

175,70

2.257,90

10.052,96'

12.290,06

Erträge aus Wertpapieren

im Jahro 1967

Ertrag durch Verzicht aui

eine 3chuldforderung an

das IKRK

EIMAHMEN

SFr.

960,—

11.330,86

12.290,86


	Finanzlage

